[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

второй сессии

	28 октября 2020 года
	                                                      № 26

	р.п.Чаны

 О Совете председателей постоянных депутатских комиссий
Совета  депутатов Чановского района Новосибирской области
В соответствии со статьями 7, 8 Регламента Совета депутатов Чановского района Новосибирской области, Совет депутатов Чановского района  Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о  Совете председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Чановского района Новосибирской области (приложение № 1).

2. Утвердить состав Совета председателей постоянных депутатский комиссий Совета депутатов Чановского района Новосибирской области (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Чановского района Новосибирской области от 22.10.2015 № 19 «О Совете председателей постоянных депутатских комиссий Совета  депутатов Чановского района Новосибирской области».

4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании Информационный вестник органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	Глава Чановского района Новосибирской области

 В.И. Губер

	Председатель Совета депутатов Чановского района Новосибирской области
                            В.Г. Шнайдер

	Приложение № 1
к решению второй сессии

Совета депутатов Чановского района

Новосибирской области четвёртого созыва

от 28.10.2020 г. № 26

ПОЛОЖЕНИЕ
о   Совете председателей постоянных депутатских комиссий
Совета депутатов Чановского района Новосибирской области
1. Для координации деятельности комиссий Совета депутатов Чановского района Новосибирской области (далее Совета) образуется Совет председателей комиссий.
1.1. Совет председателей комиссий Совета является совещательным органом. Срок полномочий совета председателей комиссий ограничивается сроком полномочий Совета.

1.2. Совет председателей комиссий Совета в своей деятельности руководствуется Уставом Чановского района, законами, Регламентом Совета депутатов Чановского района Новосибирской области и иными нормативными правовыми актами и подотчетен Совету.

2. В состав Совета председателей комиссий Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, председатели комиссий. В заседаниях Совета председателей комиссий могут принимать участие и другие депутаты Совета.
3. Председателем Совета председателей комиссий Совета является председатель Совета, заместителем председателя Совета председателей комиссий Совета является заместитель председателя Совета.
4. Основными задачами Совета председателей комиссий Совета являются:

4.1. Обобщение предложений по основным направлениям деятельности Совета;

4.2. Обсуждение и формирование на основе предложений комиссий проектов текущих и перспективных планов работы Совета;

4.3. Рассмотрение  выполнения плана работы Совета;

4.4. Анализ хода подготовки вопросов к сессии, рассмотрение в установленном Регламентом порядке предложений о проведении депутатских слушаний и других мероприятий в Совете;

4.5. Выполнение иных задач в связи с поручением Совета.

5.  Совет председателей комиссий Совета осуществляет следующие функции:

5.1.  Изучает в установленном порядке материалы, поступившие от органов государственной власти и местного самоуправления, государственных и правоохранительных органов, организаций;
5.2.  Обсуждает на своих заседаниях информацию должностных лиц органов государственной власти и местного самоуправления в районе в пределах своих полномочий;

5.3.  По предложению комиссий обсуждает проект повестки дня сессии;

5.4. Координирует взаимодействие комиссий в организации и проведении депутатских слушаний и других мероприятий в Совете;

5.5. Предварительно обсуждает проект сметы расходов Совета;

5.6. Предварительно рассматривает коллективные обращения граждан и должностных лиц;
5.7. Выполняет поручения Совета.

6.    Организационное и правовое обеспечение работы совета председателей комиссий осуществляет администрация Чановского района Новосибирской области.

7. Заседания Совета председателей комиссий проводятся по решению председателя Совета. В заседаниях Совета председателей комиссий в случае отсутствия председателей комиссии принимает участие его заместитель.

8. Рекомендации совета председателей комиссий принимаются большинством голосов от присутствующих членов и обязательно доводятся до сведения депутатов.
9. Заседания совета председателей комиссий оформляются протоколами, которые подписывает председатель Совета.

	Приложение

к решению второй сессии

Совета депутатов Чановского района

Новосибирской области четвёртого созыва

от 28.10.2020 г. № 26

Состав Совета председателей постоянных депутатских комиссий

Совета депутатов Чановского района Новосибирской области
	Председатель Совета
	Шнайдер Владимир Готфридович

	Заместитель  председателя Совета

	Панкрац Татьяна Петровна

	Члены Совета
	Тулаев Сергей Иванович

	Давыдов Евгений Викторович

	Соколов Василий Тимофеевич